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Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie w 2021 r.

realizacji zadań w ramach Programu Szkolny Klub Sportowy.

Celem Programu jest:

stworzenie warunków do stymulowania i kształtowania nawyku podejmowania

aktywności fizycznej przez dzieci i młodzież;

stworzenie warunków do poprawy sprawności fizycznej, stanu zdrowia oraz jakości życia

dzieci i młodzieży, w tym profilaktyka nadwagi i otyłości;

promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży;

zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla

dzieci i młodzieży;

stymulowanie podejmowania aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży mniej

aktywnych i mniej sprawnych fizycznie, ze szczególnym uwzględnieniem dziewcząt;

stworzenie warunków dla rozwoju talentów oraz zainteresowań sportowych dzieci i

młodzieży;

optymalizacja wykorzystania lokalnej infrastruktury sportowej, w tym infrastruktury

przyszkolnej;

promocja różnorodnych sportów wśród dzieci i młodzieży;

wsparcie kadr pracujących z dziećmi i młodzieżą w obszarze sportu.

Program polega na zorganizowaniu i prowadzeniu w okresie od 1 stycznia do 15 grudnia 2021 r.

systematycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w tygodniu dla każdego uczestnika, w

60-cio minutowych jednostkach ćwiczebnych, w grupach minimum 15-osobowych. Założono

przeprowadzenie w okresie realizacji projektu 7015 jednostek zajęć sportowych dla każdej

grupy. Jedna grupa ćwiczebna musi się składać wyłącznie z uczniów jednej szkoły dla dzieci i

młodzieży, a zajęcia muszą być realizowane przez nauczyciela prowadzącego zajęcia

wychowania fizycznego z danej szkoły. Każda grupa ćwiczebna powinna określać

charakterystykę wiekową uczestników. W jednej szkole (do 300 uczniów) mogą być prowadzone

maksymalnie 2 grupy. W szkołach liczących powyżej 300 uczniów dopuszcza się utworzenie

trzeciej grupy ćwiczebnej.

Warunkiem realizacji Programu jest zapewnienie odpowiedniego miejsca organizacji zajęć

sportowych oraz niezbędnego sprzętu sportowego przy udziale środków jednostek samorządu

terytorialnego dowolnego szczebla i/lub przy udziale środków pochodzących z innych źródeł

(własnych, sponsorów itp.).

Program adresowany jest do podmiotów, które w ramach swojej podstawowej działalności

statutowej realizują zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i

młodzieży oraz prowadzą działalność o zasięgu wojewódzkim lub ogólnopolskim.

W ramach naboru wniosków na realizację niniejszego zadania Minister wyłoni:

podmiot koordynujący realizację zadania na poziomie krajowym;

podmioty realizujące zadanie na poziomie wojewódzkim.



Na realizację Programu w 2021 roku przeznaczono kwotę 54 600 000 zł.

Kosztorys zadania, o dofinansowanie którego ubiega się wnioskodawca (zarówno na poziomie

krajowym jak i wojewódzkim), musi przewidywać udział środków własnych lub środków

pochodzących z innych źródeł nie mniejszy niż 5% planowanych kosztów całkowitych zadania.

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 28 grudnia 2020 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/sport/nabor-wnioskow-na-dofinansowanie-w-2021-r-realizacji-zadan-w-r

amach-programu-szkolny-klub-sportowy
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